
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。） 

新河端病院 理念 

 信頼と安心の医療 
１．患者様に感動をしていただける医療を実践します。 

１．患者様に選んでいただける病院づくりを実践します。 

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。 

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院 

☆☆☆☆    消化器消化器消化器消化器センターセンターセンターセンター開設開設開設開設いたしますいたしますいたしますいたします    ☆☆☆☆    

これまで当院外来では、腹痛・下痢・嘔 

吐などの症状で受診される患者さまは、 

内科や外科あるいは総合診の医師が担 

当してまいりました。多くは急性胃腸炎や 

便秘症などの軽症患者さまで、内服や点 

滴で速やかに軽快しますが、なかには腹膜 

炎や出血性胃潰瘍など、迅速かつ適切 

な診断・治療を必要とする重症患者さまもおられます。 

しかし従来の診療体制では、重症患者さまの病状の把握に

時間がかかり、迅速に対応できないことが少ないながらも見受

けられました。そのような弊害をなくすために、消化器内科・外

科の垣根をはずした消化管疾患の診断から治療を一貫して

行えるシステムを構築するため、消化管センターを平成２２年４

月１日開設することにいたしました。 

 

理 念  

 １ ） 患者さま中心の信頼と安心の医療を提供する 

 ２ ） 内視鏡および腹腔鏡による低侵襲治療を積極的に行う 

 ３ ） 早期診断・早期治療・早期社会復帰を目指す 

特 徴 

 １ ） 経験豊富な医師が主治医として直接担当させていただく 

 ２ ） 地域の先生方からの御紹介に迅速に対応する 

 ３ ） カンファレスを連日行っているため、連携がスムーズである 

 

このような理念と特徴をもった診療を行っていくことで、患者さ

まが抱えるストレスは軽減され、病気で悩む期間も短くなり、早

期に退院・社会復帰していただくことが可能と考えております。 

これからはさらに質の高い医療を提供し、地域の皆さまから

信頼される特色ある消化管センターを目指して努力してまいり

ます。 

消化管センター長  王子 裕東 

 

☆☆☆☆    ふれあいふれあいふれあいふれあい健康教室健康教室健康教室健康教室    ☆☆☆☆ 
４月の『ふれあい健康教室』は… 
４月１０日(土)  胃の病気 
～胃の内科的治療～  担当 松原 医師 
場 所： 新河端病院 待合いロビー 
時 間： １３：３０～１４：３０ 
参加費： 無料 （予約制となっておりますので、事前に受付に 

てお申し込み下さい） 

☆☆☆☆    講師講師講師講師としてとしてとしてとして伺伺伺伺いますいますいますいます！！！！！！！！    ☆☆☆☆ 
自治会や老人会、婦人会などの地域の集まりで、健康をテ

ーマとした研修会や勉強会を開催される場合、当院医師が講
師として伺います。 

日時・場所・テーマなどのご希望を 
お聞きし、調整させていただきますの 
で、地域連携室 鳥山までお声かけ 
下さい。 

   ０７５－９５４－３１３６ 

☆☆☆☆    診療担当変更診療担当変更診療担当変更診療担当変更のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    ☆☆☆☆    

内内内内    科科科科        

火曜日 夜診 浅野      ⇒ 永井（18:00 より） 

金曜日 朝診 小熊／大塚 ⇒ 小熊 

      夜診 小熊／大塚 ⇒ 中川 

土曜日 朝診 大村／細野  

⇒ 第 1・３・５週 細野／第２・４週 中坊 

整形外科整形外科整形外科整形外科        

木曜日 朝診 廣藤 ⇒ 四方田 

     夜診 廣藤 ⇒ 四方田 

金曜日 藤澤（整形２） ⇒ 松本 

土曜日 田村／岡本 ⇒ 岡本（整形１） 

               ⇒ 田村（整形２・予約） 

外外外外    科科科科    

金曜日 夜診 崎久保／肥田  

⇒第 1・３・５週 田邊／第２・４週 肥田（18:00 より） 

消化管消化管消化管消化管センターセンターセンターセンター        

新設 詳しくは裏面の担当表をご覧下さい   

 


